Te trzy zeznania według daty spisanemi były po zdobyciu 
twierdzy Sieradz ( gdzie się był cofnął Władysław Łokie­
tek), przez Wacławem ; w skutku czego "Władysław dalsze­
go oporu zaniechał, i oddał lvi ęs twa swe w lenność Cze­
chom.

D. Procopius episcopus Cracoviensis , qui delà tus erat 
apud regem Venceslaum quasi ei fidelis esse nollet, prote- 
statur, eundem esse verum et legitimum dominum et pa­
tronům suum A. 1294 20 Junii.

E. An. 1297 ! 8a 8bris.
Vladislaus Dux majoris Poloniae , Pomeraniae , Guja- 

viae , Łenciciae et Siradiae, profite tur , D. Venceslaum re­
gem Boh: in ducali bus Cracoviae et Sandomiriae , pleni- 
us quant nos , et potius jus habere suoque juri si quod ei 
competebat, tarn propter praemissa, quam etiam pro 5000 
tnarcis arg: Crac, quae propter hoc ab ipso rege recipimus,

172
pod surowym Czechów cudzoziemców rządem, (21) Mia­
sta opasują sie můrami, dobre mienie pozwala odetchnąć 
mieszkańcom (22), a szlachta Małopolska odbiera Rusi­
nom ziemię Lubelska niegdyś od Daniela zabrana,

nostro et nostrorum HSeredum nomine renuntiamus expres­
se. Datum in Sieradz A. 1297*

F. A. 1299- 23 aug.
Ladislaus dux maj: Poloniae , Poznaniae , Pomeraniae , 

Lenciciae, Cujavàae et Siradiae 9 jurejurando promittit, 
quod Pragam ad Yencesîaum Boli. regem, ducem Crac: et 
Sandern: in proxime ventura vig: nativ: Domini personali­
ter venia mus , et terras sive ducatus nostros maj. Polon : 
Pozn: Lenciciae , Cujaviae , Siradiae dieto régi publice et 
in perpetuum donabimus et resignabimus , ac cedamus li- 
bere de eisdem , ipsosque a praedicto rege cura solemnitatc 
débita recipiemus in feudum, et praestabimus eî iidelitatis 
et bomagii juramenlum , fiate turque se et successores suos 
in perpetuum esse et fore vasalos regum et regni Bohe- 
miete.

Te dwa zeznania E. i F. wydanemi byly , gdy Włady­
sław objął rządy W. polskie , po śmierci Przemysława.

(21) ■ Sedente Yenceslao Poloniae et Robemiae rege in 
Praga et regnum Poloniae per praefectos et capitaneos ad­
ministrante , etsi quidem absentia principis et quod alienis 
forensibusque, et praesertim Bobemis naturali superbia 
inflatis sibique invisis , parère eogebantur, pliirimas illis 
molestias pioducerel t aeqids tarnen animis insuctum ju- 
gum propter paeis quae largius solito provenerat respectum 
ferebant, et amoenitas pacis , plurimommque gravamínuni 
sublatîo, augnsüatis animis afferebat levamen cum utfit 
frequentius - externí Justins modestiusque quam proprii 
principes imperitent. » Dîugosz.